

Flavia de Alencar Ramos

De: Flavia de Alencar Ramos em nome de CGLCD - Coordenação de Licitações (COLIC)
Enviado em: quinta-feira, 27 de fevereiro de 2020 10:56
Para: 'Valdinei Zimmer'
Assunto: RES: Questionamento 1 - PE 02/2020 - LANLINK

Prezado Valdinei,

Bom dia.

Segue abaixo resposta da área técnica ao seu pedido de esclarecimento.

Resposta: a solução ofertada será analisada como um todo, observados os requisitos mínimos listados no item 3.2 do edital e os subitens do item "1. Solução BI – item 12" do anexo de ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS.

Att,

Flávia Ramos

Analista Técnico-Administrativo

COLIC/CGLCD/DGI/CGU

+55 (61) 2020-6945



De: Valdinei Zimmer <valdinei.zimmer@lanlink.com.br>

Enviada em: sexta-feira, 21 de fevereiro de 2020 12:30

Para: CGLCD - Coordenação de Licitações (COLIC) <colic@cgu.gov.br>; Maria Edite Silveira Vitorino <maria.edite@lanlink.com.br>; Ellen Linhares Sousa <ellen.linhares@lanlink.com.br>; Andre Aguiar Queiroz <andre.queiroz@lanlink.com.br>

Assunto: Questionamento 1 - PE 02/2020 - LANLINK

Prioridade: Alta

Prezado(a) Pregoeiro(a),

A **Lanlink Soluções** vem respeitosamente, formular questionamentos 1 (anexo) relativo ao referido **Pregão Eletrônico nº 02/2020 – CGU**.

Por gentileza, nos responder com maior brevidade possível para que possamos dar continuidade aos trabalhos.

Agradecemos desde já a atenção e colaboração.

Atenciosamente,



Valdinei Zimmer
Gerente de Contas Estratégico

+55 61 99811-9585
4007-2559
www.lanlink.com.br



COMPRASNET
Pregão Eletrônico



Esclarecimento 27/02/2020 11:00:35

Pedido de esclarecimento da empresa LANLINK: 1. Sobre o ANEXO I-A, ITEM 1 - Solução de BI 0 Item 12 e seus respectivos subitens. Entendemos que o atendimento aos requisitos refere-se a solução de forma global (Plataforma de relatórios na nuvem, plataforma de relatórios on-premises, ferramentas de ETL e afins) e não existe a necessidade que cada componente da solução atenda a todos os requisitos solicitados. Está correto o nosso entendimento?

Fechar

COMPRASNET
Pregão Eletrônico



Resposta 27/02/2020 11:00:35

Resposta ao pedido de esclarecimento da empresa LANLINK: A solução ofertada será analisada como um todo, observados os requisitos mínimos listados no item 3.2 do edital e os subitens do item "1. Solução BI - item 12" do anexo de ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS.

Fechar